

خبر

یخچالی رسماً
گرگانی شد!

گارد تیم ملی بسکتبال ایران رسماً به شهرداری گرگان پیوست. بهنام یخچالی که فصل گذشته را در بوندسلیگا آلمان توپ می‌زد، برای فصل پیش رو با امضای قراردادی یکساله به تیم شهرداری گرگان پیوست. او علی‌رغم داشتن قرارداد، برای فصل پیش رو با تیم میتل دوچر (MBC) به توافق نرسید تا به صورت توافقی از این تیم آلمانی جدا شود. با اعلام باشگاه آلمانی، «گریس» به عنوان گارد جدید این تیم جایگزین یخچالی شد. «پری پتی» امریکایی و بازیکنان ملی پوشی چون محمد جمشیدی، سجاد پذیرفته و رسول مظفری نیز قراردادهای خود را با این باشگاه تمدید کرده‌اند.

محرومیت سه ماهه برای والیبالیست دوپینگ؟

اعلام نام متخلف
بعد از پایان
محرومیت

دیروز خبری منتشر شد مبنی بر اینکه مهدی مهدوی، بازیکن مطرح والیبالی ایران به خاطر دوپینگ محروم شده و جالب است که این خبر بعد از پایان محرومیت او رسانه‌ای می‌شود. یزد به دلیل مصرف ماده ممنوعه دوپینگ از تاریخ یکم خرداد تا ۳۱ مرداد سال جاری از فعالیت در تمامی فعالیت‌های ورزشی محروم شده و در حال حاضر محرومیت او به پایان رسیده است. تست دوپینگ از مهدی مهدوی ۲۱ اسفند ۱۴۰۰ در مسابقات لیگ برتر والیبالی گرفته شده است و نتیجه آنالیز نشان دهنده وجود ماده ممنوعه در دسته مواد محرک ۶ بوده است. به گفته مسئولان نادو ابلغیه اولیه تخلف یکم خرداد ۱۴۰۱ و ابلاغ تخلف قطعی ۱۶ خرداد ماه انجام و جلسه شورای دادرسی و صدور رأی، ۲۹ خرداد سال جاری برگزار شده است. نکته قابل توجه این است که مهدوی سه ماه محروم شده که این میزان محرومیت در ارتباط با دوپینگ بی سابقه است چرا که محرومیت‌ها معمولاً سنگین‌تر است. اتفاق دیگری که در این رابطه افتاده، تلاش برای پنهان کردن این تخلف پیش از ورود مدیران جدید، این ۵۰۰ دلار معادل قیمت روز دلار حساب می‌شد اما حالا قرار است اتفاق دیگری بیفتد.

بازگشت کبدي به
بازی‌های داخل
سالن آسیا

رشته کبدي به‌عنوان یکی از رشته‌های مدال‌آور برای ایران، در بازی‌های داخل سالن آسیا حضور خواهد داشت. طبق اعلام صفحه رسمی فدراسیون جهانی کبدي (IKF)، کبدي به رشته‌های بازی‌های آسیایی داخل سالن اضافه شد. رشته‌ای که با توجه به قهرمانی هر دو تیم مردان و زنان در آخرین دوره بازی‌های آسیایی، اهمیت قابل توجهی برای ایران دارد و شانس کسب دو مدال ارزشمند را در رقابت‌های تایلند ۲۰۲۲ به کاروان ایران می‌دهد. ششمین دوره بازی‌های داخل سالن و هنرهای رزمی آسیا ۲۶ آبان الی ۵ آذر ۱۴۰۲ در شهر بانکوک تایلند برگزار می‌شود. کبدي پیش از این در سه دوره نخست بازی‌های داخل سالن آسیا حضور داشت.



محمد پولادگر:

موفقیت‌های هندبال شانس‌ی نبود

پولادگر در مجمع عمومی سالیانه فدراسیون هندبال تأکید کرد که موفقیت‌های این فدراسیون اتفاقی نیست. معاون وزیر ورزش گفت: «بیشتر موفقیت‌های هندبال کشور در دهه سنی پایه رخ داده و باید گفت بهمن فدراسیون هندبال راه افتاده و این موفقیت‌ها هم‌اکنون آوارا به‌تحسین و تقدیر می‌کند. موفقیت‌های اخیر با برنامه‌ریزی درست رخ داده و نمی‌توان آن را به شانس یا اتفاق ربط داد.» او ادامه داد: «کسب هفت سهمیه جهانی نشان از برنامه‌ریزی درست و استراتژی خوبی دارد.»



استکی

این بار حضور در باکائو رومانی

سجاد استکی با تیم باکائو رومانی قرارداد امضا کرد. پیش از این و قبل از بازی‌های کشورهای اسلامی سجاد استکی برای انجام تست‌های آمادگی جسمانی و پزشکی به رومانی رفته بود. سجاد استکی ملی‌پوش هندبال ایران برای باشگاه‌های اشتوتگارت آلمان، العرافه قطر، دینامو بخارست رومانی، سیزرن فرانسه، العربی الکویت و ایگر مجارستان بازی کرده است. لیگ هندبال رومانی با ۱۴ تیم آغاز شده است و در حال حاضر تیم باکائو با ۶ امتیاز در رده هفتم قرار دارد.



نازنین ملایی

صعود به نیمه‌نهایی قایقرانی قهرمانی جهان

نازنین ملایی در مسابقه شانس مجدد روئینگ تک نفره سبک وزن زنان رقابت‌های قهرمانی جهان اول شد و به نیمه‌نهایی صعود کرد. در این رقابت ملایی با حریفانی از سریلانکا، آلمان، انگلیس و تونس رقابت کرد و در نهایت با زمان ۷:۴۰.۹۱ دقیقه به نیمه‌نهایی A و B صعود کرد. نازنین ملایی پنجشنبه ۳۱ شهریور در مسابقه نیمه‌نهایی برای صعود به فینال رقابت می‌کند.



شوگ جدید به المپین‌های بورسیه شده در مسیر پاریس

پرداخت کمک هزینه با ارز ۴۲۰۰ تومانی؟

رضا عباسپور
روزنامه نگار

شنیده‌ها حاکی از آن است که مسئولان جدید کمیته ملی المپیک با ارسال نامه به المپین‌های بورسیه شده توسط کمیته بین‌المللی المپیک اعلام کرده‌اند که از این پس مبلغ ۵۰۰ دلاری که از IOC دریافت می‌کنند، با دلار ۴۲۰۰ تومانی محاسبه می‌شود. موضوعی که باعث ناراحتی ورزشکاران شده و برنامه‌هایشان را به هم ریخته است. ***

ماجرای بورسیه کمیته بین‌المللی المپیک و حمایتش از ورزشکاران موضوع عجیب و غریبی نیست. سال‌هاست که این پروژه آغاز شده و در کشورهای مختلف انجام می‌شود. در ایران هم به همین شکل، در چند سال اخیر و برای هر دوره المپیک، تعدادی از ورزشکاران تحت پوشش قرار گرفته‌اند. کمیته بین‌المللی المپیک با

در نظر گرفتن شرایطی مساوی و برابر بین مردان و زنان، برای بی‌دغدغه‌تر شدن و مهیا شدن امیدهای المپیکی در رشته‌های مختلف ورزشی مبلغ ماهیانه ۵۰۰ دلار را برای تعدادی از ورزشکاران در نظر می‌گیرد. در سال‌های قبل و با توجه به موضوع تحریم، کمیته ملی المپیک معادل ریالی مبلغ را مطابق با قیمت دلار به ورزشکاران تحت پوشش پرداخت می‌کرد و در عوض این مبلغ به جای برخی هزینه‌هایی که ایران در IOC برای رویدادهای مختلف دارد، می‌ماند. این بار هم برای المپیک پاریس همین اتفاق افتاد و با توافق مسئولان وقت کمیته ملی المپیک و فدراسیون‌های مربوطه، تعدادی از ورزشکاران برای بهره‌گیری از سهمیه حمایتی کمیته بین‌المللی المپیک برای پاریس انتخاب شدند؛ موضوعی که انگیزه و شور و اشتیاق زیادی را بین این قهرمانان ایجاد کرد اما حالا تصمیمی گرفته شده که ناراحتی ورزشکاران را در

پی داشته است. شنیده می‌شود، تیم جدید مدیریتی کمیته ملی المپیک با ایجاد تغییرات عجیب و غریب در روند معمول پرداخت بورسیه‌های ورزشی کمیته بین‌المللی المپیک، به جای پرداخت قیمت روز دلار به ورزشکاران، با ارسال نامه‌ای به آنها اعلام کرده‌اند که از این پس تا زمان شروع بازی‌های المپیک ۲۰۲۴، رقم پرداختی اعلام شده برخلاف سبک و سیاق گذشته و با مبلغ ۴۲۰۰ تومان تسویه می‌شود. این اتفاق عجیب به قدری برای ورزشکاران تعجب‌برانگیز بوده که تعدادی از آنها به نشانه اعتراض به این تصمیم عجیب مسئولان کمیته ملی المپیک، قراردادهای خود را امضا نکرده‌اند و به این ماجرا اعتراض شدیدی دارند.

فضایی متفاوت با پارا

محمد رضا گرابی و امیرحسین زارع از کشتی، جواد فروغی و فاطمه کرمزاده از تیراندازی، الهام حسینی و علی داوودی از وزنه‌برداری، نازنین

ملایی از قایقرانی، سمیه بزدانی از دوچرخه‌سواری، علی پاک‌امن از شمشیربازی، دانیال شه‌بخش از بوکس، رضا علیپور از سنگنوردی، احمد کهنی از ژیمناستیک، ریحانه مبینی از دوومیدانی، مهلا مؤمن‌زاده از تکواندو و مهرشاد افقری از شنا، ۱۵ ورزشکاری هستند که برای گرفتن بورسیه از کمیته بین‌المللی المپیک انتخاب شده‌اند. چهره‌هایی که بخشی از افتخارات ورزش در چند سال اخیر به نام اینها رقم خورده و حالا کمیته ملی المپیک که باید حامی‌شان باشد، با تصمیمی که گرفته، عملاً رویه‌روی‌شان ایستاده است.

مسئولان جدید کمیته ملی المپیک به دنبال کاهش هزینه‌ها یا بهتر بگوییم مدیریت هزینه‌ها هستند اما حتماً فضایی که در کمیته ملی پارالمپیک وجود داشته را نمی‌توان در المپیک ایجاد کرد. ورزشکاران پارالمپیک با المپیک متفاوت‌اند و در چهار سال گذشته، به گونه‌ای دیگر

با آنها رفتار شده است. نکته دیگر هزینه‌های سنگین این روزهاست. ورزشکاران برای آماده‌سازی جهت حضور در یک رویداد بین‌المللی، کسب سهمیه المپیک و شرکت در پاریس ۲۰۲۴، راه سختی پیش رو دارند و این عدد ۱۲ - ۱۰ میلیونی، بخش کوچکی از این هزینه‌ها به حساب می‌آید و رقم عجیب و غریبی نیست که حالا مسئولان کمیته بخواهند آن را کاهش دهند. نکته دیگر این است که بودجه مربوط به تأمین این مبلغ در اعتبارات کمیته دیده شده و با توجه به بودجه ۳۲۰ میلیاردی، کمیته مشکلی برای تأمین این پول ندارد که حالا بخواهد این حاشیه را برای خود به وجود بیاورد. به هر حال این تصمیم نیاز به بررسی بیشتر دارد و به نظر می‌رسد هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک باید بار دیگر جنبه‌های اختصاصی این بورسیه را بررسی و در تصمیم خود تجدید نظر کند.

گزارش

ساحلی‌بازان از تور تایلند کنار گذاشته شدند
اوج ناها هنگی!

با اشتباه تایلندی‌ها و سختگیری ناظر فنی تور آزاد ساحلی سامیلا به‌رغم اعلام سیدبندی، از شرکت تیم‌های ملی ساحلی ایران در این مسابقات جلوگیری شد. بیست و یکمین دوره تور آزاد والیبالی ساحلی سامیلا از ۳۰ شهریور تا سوم مهرماه در شهر سانخوای تایلند برگزار می‌شود و با وجود اینکه شرکت در این مسابقات در برنامه کاری کمیته ساحلی فدراسیون والیبالی نبود، تایلندی‌ها درخواست کردند با توجه به اینکه والیبالی ساحلی ایران از قدرت‌های آسیا محسوب می‌شود، نمایندگان کشورمان در این رقابت‌ها شرکت کنند. بر این اساس کمیته ساحلی فدراسیون با برگزاری یک کمپ آمادگی در زمین‌های مسابقات را ندارند.

ساحلی فدراسیون والیبالی دو تیم به این رقابت‌ها اعزام کرد و ساحلی‌بازان کشورمان روز گذشته وارد محل برگزاری مسابقات شدند و صبح دیروز از سوی کمیته برگزاری مسابقات دو تیم ایران در جدول اصلی قرار گرفتند. پس از مدتی اما کریستادا پائاسری عضو و مسئول هماهنگی کمیته ساحلی فدراسیون آسیا و رئیس کمیته فنی تور سامیلا به فدراسیون والیبالی ایران اعلام کرد که به دلیل عدم هماهنگی فدراسیون تایلند با رئیس کمیته ساحلی آسیا و مسئولین برگزاری مسابقات درخواست دریافت تأییدیه حضور تیم‌های ایران در این رقابت‌ها، ایرانی‌ها امکان شرکت در این مسابقات را ندارند.



ناظر فنی تور آزاد سامیلا این موضوع را اشتباه تایلندی‌ها دانست و با ارسال نامه‌ای به فدراسیون والیبالی به صورت رسمی عذرخواهی و اعلام کرد که تمامی هزینه‌های رفت و آمد و اقامت تیم‌های والیبالی ساحلی از سوی فدراسیون والیبالی تایلند پرداخت می‌گردد و در این مدت ساحلی‌بازان ایران می‌توانند کمپ‌تربینی در سانخوالا داشته باشند. گفتنی است تیم‌های ملی لاوس نیز به همین دلیل از این رقابت‌ها کنار گذاشته شدند. نادر انصاری، نایب رئیس کمیته ساحلی فدراسیون والیبالی درباره ممانعت ناظر فنی تور آزاد ساحلی سامیلا از حضور تیم‌های ایرانی در این مسابقات گفت: «پس از پایان مهلت ثبت نام تیم‌ها، کنفدراسیون والیبالی آسیا با ارسال نامه‌ای به فدراسیون دلائیل شرکت نکردن تیم‌های ایرانی را پرسید. کمیته ساحلی به صورت مکتوب دلائیل خود را بیان کرد، اما AVC در نامه‌ای دیگر خواستار حضور تیم‌های ایرانی در این مسابقات شد. با همه مسائل تیم ایران راهی تایلند شد و در قرعه‌کشی هم شرکت کرد اما ناظر فنی مسابقات اجازه حضور به نمایندگان ایران نداد و کرگ کراچر رئیس کمیته ساحلی آسیا نیز با حضور تیم‌های ایرانی موافقت نکرد. شانریت عضو اجرایی کنفدراسیون والیبالی آسیا و کیاتینونگ دبیرکل این کنفدراسیون هم نتوانستند وی را متقاعد کنند.»